
 
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO, GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO KOMISIJOS 

SUDARYMO IR JOS VEIKLOS NUOSTATŲ TVIRTINIMO 

 

2023 m. gegužės 25 d. Nr. 1-TS-174 

Anykščiai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4 ir 

37 punktais, 16 straipsnio 1 dalimi,  22 straipsnio 1, 2 ir 3 dalimis, Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Anykščių  rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 23 d. 

sprendimu Nr. 1-TS-36 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 

11.4 papunkčiu Anykščių rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Anykščių rajono savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo nuostatus 

(pridedama). 

2. Sudaryti Anykščių rajono savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisiją (toliau – 

Komisija) Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui: 

2.1. Neteko galios. 

2025 m. kovo 27 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 1-TS-140 redakcija 

 

2.2. Jurgita Banienė, Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorė; 

2023 m. rugpjūčio 31 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 1-TS-262 redakcija 

 

2.3. Audronė Berezauskienė, Anykščių L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos kraštotyros ir 

krašto dokumentų skyriaus vedėja (deleguota); 

2025 m. sausio 30 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 1-TS-10 redakcija 

 

2.4. Tautvydas Kontrimavičius, muziejininkas (jam sutikus); 

2.5. Gintaras Vaičiūnas, istorikas (jam sutikus); 

2.6. Jolanta Pupkienė, režisierė (jai sutikus); 

2.7. Rimantas Vanagas, rašytojas (jam sutikus). 

3. Paskirti Komisijos pirmininku muziejininką Tautvydą Kontrimavičių. 

2023 m. rugpjūčio 31 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 1-TS-262 redakcija 

2025 m. kovo 27 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 1-TS-140 redakcija 

 



4. Paskirti Komisijos pirmininko  pavaduotoja Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

direktorę Jurgitą Banienę. 

2023 m. rugpjūčio 31 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 1-TS-262 redakcija 

 

5. Patvirtinti Anykščių rajono savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo komisijos veiklos 

nuostatus (pridedama). 

6. Pripažinti netekusiu galios Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 23 d. 

sprendimą Nr. 1-TS-190 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės garbės piliečio vardo suteikimo nuostatų 

patvirtinimo, garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų 

patvirtinimo“ su pakeitimais. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Anykščių rajono savivaldybės tarybai 

(J. Biliūno g. 23, 29111 Anykščiai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta 

tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 

62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos 

įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams 

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka. 

Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir Anykščių rajono savivaldybės interneto 

svetainėje www.anyksciai.lt. 

 

 

Meras                                                                                                                             Kęstutis Tubis 

______________ 

  

http://www.anyksciai.lt/


PATVIRTINTA  

Anykščių rajono savivaldybės tarybos  

2023 m. gegužės 25 d. sprendimu  

Nr. 1-TS-174 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO 

NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 

 

1. Anykščių rajono savivaldybės garbės piliečio (toliau – Garbės piliečio) vardo suteikimo 

nuostatai reglamentuoja Garbės piliečio vardo suteikimo, asmens apdovanojimo, Garbės piliečio 

vardo praradimo sąlygas ir tvarką. 

2. Garbės piliečio vardas yra aukščiausias Anykščių rajono savivaldybės įvertinimas. Šis 

vardas gali būti suteikiamas Lietuvos Respublikos bei užsienio valstybių piliečiams už ypatingus 

nuopelnus Anykščių rajonui, krašto garbei ir anykštėnų gerovei. 

3. Garbės piliečio vardas gali būti suteiktas tik gyvam asmeniui.  

4. Garbės piliečio vardo suteikimo komisiją (toliau – Komisiją) ne mažiau kaip iš 5 (penkių) 

asmenų savo įgaliojimų laikui sudaro, jos pirmininką ir pavaduotoją skiria bei Komisijos veiklos 

nuostatus tvirtina Anykščių rajono savivaldybės taryba (toliau – Savivaldybės taryba). Komisijos 

nariais gali būti savivaldybės tarybos nariai, valstybės tarnautojai, savivaldybės darbuotojai, 

dirbantys pagal darbo sutartis, ekspertai, gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai – seniūnaičiai, 

išplėstinės seniūnaičių sueigos deleguoti atstovai, visuomenės atstovai (Lietuvos Respublikoje 

įregistruotų viešųjų juridinių asmenų, išskyrus valstybės ar savivaldybės institucijas ar įstaigas, 

įgalioti atstovai), bendruomeninių organizacijų atstovai, kiti savivaldybės gyventojai. 

2023 m. rugpjūčio 31 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 1-TS-262 redakcija 

2025 m. kovo 27 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimo Nr. 1-TS-140 redakcija 

 

 

II SKYRIUS 

GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO SĄLYGOS IR TVARKA 

 

5. Siūlymus dėl Garbės piliečio vardo suteikimo gali teikti Anykščių rajono savivaldybės 

meras, Savivaldybės tarybos nariai, Savivaldybės administracijos direktorius, viešųjų ar privačių 

juridinių asmenų vadovai arba įgalioti atstovai. 

6. Informacija apie kvietimą teikti kandidatus gauti Garbės piliečio vardą skelbiama Anykščių 

rajono savivaldybės interneto puslapyje www.anyksciai.lt.  

7. Patvirtintos formos (1 priedas) siūlymas apie kandidatą gauti Garbės piliečio vardą turi būti 

užpildytas kompiuteriu lietuvių kalba ir pateiktas vienu iš būdų: 

http://www.anyksciai.lt/


7.1. atsiųstas paštu Anykščių rajono Garbės piliečio vardo suteikimo komisijai adresu J. 

Biliūno g. 23, 29111 Anykščiai arba įteiktas pareiškėjo ar jo įgalioto asmens Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos „Vieno langelio“ padaliniui adresu J. Biliūno g. 23, Anykščiai; 

7.2. atsiųstas per e. pristatymo sistemą į Savivaldybės elektroninio pristatymo dėžutę 

naudojantis administracinių ir viešųjų elektroninių paslaugų portalu „Elektroniniai valdžios vartai“ 

www.epaslaugos.lt  

8. Už kandidatų Garbės piliečio vardui gauti duomenų tikrumą atsako siūlymus pateikę 

asmenys. 

9. Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įgaliotas tarnautojas  (Komisijos 

sekretorius) pildo siūlytų kandidatų sąvadą (toliau – Sąvadas). 

10. Komisija nagrinėja gautus siūlymus bei Sąvade esančias kandidatūras gauti Garbės 

piliečio vardą.  

11. Komisija siūlymus suteikti Garbės piliečio vardą teikia Savivaldybės tarybai. 

12. Siūlymą, kuriam Savivaldybės taryba nepritarė, Komisija gali vėl teikti svarstyti ne 

anksčiau kaip po 2 (dvejų) metų. 

 

III SKYRIUS 

ASMENŲ APDOVANOJIMAS 

 

13. Savivaldybės tarybai priėmus sprendimą dėl  Garbės piliečio vardo suteikimo, asmens pagerbimas 

organizuojamas viešai ir iškilmingai. 

14. Garbės piliečiui įteikiamas specialus Garbės piliečio ženklas-medalis, Garbės piliečio 

liudijimas (2 priedas ) ir Garbės piliečio pažymėjimas (3 priedas).  

15. Apie Garbės piliečio vardo suteikimą visuomenė informuojama atskiru pranešimu, išsami 

informacija skelbiama savivaldybės interneto puslapyje www.anyksciai.lt skiltyje „Garbės piliečiai“. 

 

IV SKYRIUS 

GARBĖS PILIEČIO TEISĖS 

 

16. Garbės pilietis turi šias teises: 

16.1. dalyvauti (bendruomenės atstovo teisėmis) ir Savivaldybės tarybos veiklos reglamento 

nustatyta tvarka pasisakyti Savivaldybės tarybos bei jos komitetų posėdžiuose; 

16.2. nemokamai lankytis Anykščių krašto muziejuose bei rajono teritorijoje vykstančiuose 

renginiuose, kuriuos organizuoja Savivaldybei pavaldžios įstaigos; 

16.3. savo asmens spauduose, vizitinėse kortelėse ir privačiuose blankuose naudoti suteiktą 

titulą; 

16.4. Garbės piliečio atminimui po mirties įamžinti  atidengiama memorialinė lenta ant 

pastato (suderinus su pastato savininku), labiausiai susijusiu su Garbės piliečio gyvenimu ar veikla 

http://www.epaslaugos.lt/


Anykščių rajone, arba pasirenkamas kitas įamžinimo būdas (Garbės piliečio vardu pavadinama gatvė, 

aikštė, skveras ar įstaiga). 

17. Savivaldybės taryba Garbės piliečio vardą įgijusiems asmenims gali suteikti ir kitas 

įstatymų nustatytas ar įstatymams neprieštaraujančias lengvatas Savivaldybės biudžeto sąskaita. 

 

V SKYRIUS 

GARBĖS PILIEČIO STATUSO PRARADIMO PAGRINDAI IR TVARKA 

 

18. Jeigu Garbės piliečio veiksmai žemina Garbės piliečio vardą, Garbės pilietis gali būti 

išbrauktas iš Garbės piliečių  sąrašo. Asmuo praranda Garbės piliečio vardą, kai: 

18.1. įstatymų nustatyta tvarka jis yra pripažįstamas padaręs tyčinį nusikaltimą; 

18.2. Savivaldybės taryba visų narių balsų dauguma priima sprendimą, jog tam tikras asmens 

poelgis yra nesuderinamas su jam suteiktu Garbės piliečio vardu. 

19. 18 punkte numatytą klausimą Savivaldybės taryba svarsto šių nuostatų 5 punkte numatytų 

subjektų teikimu. 

20. Asmuo, kuris savanoriškai atsisako Garbės piliečio vardo, nustačius atsisakymo faktą 

(Komisijai pateikiamas prašymas raštu), Savivaldybės tarybos sprendimu išbraukiamas iš Garbės 

piliečių sąrašo. 

21. Išbrauktas iš Garbės piliečių sąrašo asmuo jam įteiktą Garbės piliečio ženklą, liudijimą ir 

pažymėjimą privalo grąžinti. Šis asmuo netenka Garbės piliečio teisių. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Lėšos išlaidoms, susijusioms su Garbės piliečio vardo suteikimu, skiriamos iš tam tikslui 

Savivaldybės biudžete numatytų lėšų. 

______________ 

  



Anykščių rajono savivaldybės 

Garbės piliečio vardo 

suteikimo nuostatų 1 priedas  

                                                                              

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS GARBĖS PILIEČIO  

KANDIDATO ANKETA 

Data 

  

Veikla, už kurią siūloma įvertinti 
 (1–2 sakiniai) 

 

Informacija apie kandidatą 

Vardas, pavardė   

Trumpa siūlomo asmens biografija   

Darbų ir nuopelnų Anykščių rajonui 

aprašymas  
 

Kita teikėjo manymu svarbi 

informacija 
 

Kandidato kontaktinė informacija 

(adresas, tel., el. paštas) 
 

Kandidato sutikimas, kad jis sutinka 

būti siūlomas šiam įvertinimui  
(Pasirašoma: SUTINKU vardas, pavardė, 

parašas arba pridedamas sutikimas) 

 

Informacija apie teikėją  

Pavadinimas  

Kontaktinis asmuo (vardas, pavardė)   

Adresas   

Telefono numeris ir el. p. adresas  

 

                       ______________________                                                                    

  



Anykščių rajono savivaldybės 

Garbės piliečio vardo 

suteikimo nuostatų 2 priedas 

                                                                                  

 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

GARBĖS PILIEČIO LIUDIJIMAS 

 

Šiuo dokumentu liudijama, kad: 

Piliečiui(-ei)

 _______________________________________________________________________________  

 (vardas, pavardė) 

20....... metais Anykščių rajono savivaldybės tarybos 20...... m. ..................... mėn. ..........d. sprendimu 

Nr.  .......................................... suteiktas Anykščių rajono savivaldybės Garbės piliečio vardas. 

Garbės piliečiui (-ei)

 _______________________________________________________________________________  

 (vardas, pavardė) 

įteiktas Garbės piliečio ženklas Nr. ...... 

 

            

Anykščių rajono savivaldybės meras  

(data)  

V.A. 

______________ 

  



Anykščių rajono savivaldybės  

Garbės piliečio vardo 

suteikimo nuostatų 3 priedas 

                                                                                  

 

 

 

   ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS                                      Savivaldybės 

     GARBĖS PILIETIS                                                                herbas 

                                                                                                                   

 

 

                       ___________________________________ 
                                           (vardas, pavardė) 

                                              

                                          PAŽYMĖJIMAS Nr.  

 

 

       Nuotrauka 

                                                                                 Anykščių rajono savivaldybės meras  

                                                                                           (data)  

                                                                                            V.A. 

 

--------- 

 

(Kita pažymėjimo pusė) 

 

 
2023 m. gegužės 25 d. Anykščių rajono savivaldybės tarybos  

sprendimu Nr. 1-TS-    parvirtintos Anykščių rajono savivaldybės garbės piliečio teisės 

  

16. Garbės pilietis turi šias teises: 

16.1. dalyvauti (bendruomenės atstovo teisėmis) ir Savivaldybės tarybos veiklos reglamento nustatyta tvarka 

pasisakyti Savivaldybės tarybos bei jos komitetų posėdžiuose; 

16.2. nemokamai lankytis Anykščių krašto muziejuose bei rajono teritorijoje vykstančiuose renginiuose, kuriuos 

organizuoja Savivaldybei pavaldžios įstaigos;   

16.3. savo asmens spauduose, vizitinėse kortelėse ir privačiuose blankuose naudoti suteiktą titulą; 

16.4. Garbės piliečio atminimui po mirties įamžinti  atidengiama memorialinė lenta ant pastato (suderinus su 

pastato savininku), labiausiai susijusiu su Garbės piliečio gyvenimu ar veikla Anykščių rajone, arba pasirenkamas kitas 

įamžinimo būdas (Garbės piliečio vardu pavadinama gatvė, aikštė, skveras ar įstaiga). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


